
BOE núm. 269 Viernes 9 noviembre 2007 13279

b) Descripción del objeto: Estudio de las repercusio-
nes de la actividad humana en el estado de las aguas su-
perficiales. Caracterización adicional del riesgo, en espe-
cial de las masas de agua en riesgo en estudio de la 
Confederación Hidrográfica del Norte.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
de fecha 27 de abril de 2007 y DOCE de fecha 19 de 
abril de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 417.571,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de octubre de 2007.
b) Contratista: «Fulcrum, Planificación, Análisis y 

Proyecto, S. A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 320.732.49 euros.

Madrid, 22 de octubre de 2007.–La Ministra de Medio 
Ambiente, P.D. (O. MAM/224/2005, de 28 de enero, 
BOE de 10 de febrero de 2005), el Subdirector General 
de Programación Económica, Juan Mangas Guisado. 

 66.870/07. Resolución del Instituto Nacional de 
Meteorología por la que se adjudica un concurso 
de obras de remodelación del vestíbulo, salón de 
actos y accesibilidad de minusválidos en la sede 
central del Instituto Nacional de Meteorología.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Meteorología.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección General de Sistemas de Observación.
c) Número de expediente: 98001787.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de remodelación 

del vestíbulo, salón de actos y accesibilidad de minusvá-
lidos en la sede central del Instituto Nacional de Meteo-
rología.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 88, de 12 de abril de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 663.721,68.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de agosto de 2007.
b) Contratista: J. Quijano, S. A.; Piamonte Servicios 

Integrados, S.A. (en Unión Temporal de Empresas).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 607.305,34 euros.

Madrid, 29 de octubre de 2007.–El Director General 
del Instituto Nacional de Meteorología, P. D. (O. MAM 
224/2005, de 28 de enero de 2005, BOE de 10 de febrero 
de 2005), la Subdirectora General de Sistemas de Obser-
vación, Carmen Rus Jiménez. 

 66.871/07. Resolución del Instituto Nacional de 
Meteorología por la que se adjudica un concurso 
de suministro de paracaídas para radiosondeos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Meteorología.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Sistemas de Observación.

c) Número de expediente: 98001867.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de paracaídas 

para radiosondeos.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 141, de 13 de junio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 22.910,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de septiembre de 2007.
b) Contratista: «Quatripole Ingeniería, S. L.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 17.975,00 euros.

Madrid, 26 de octubre de 2007.–El Director Gene-
ral del Instituto Nacional de Meteorología, P.D. (Or-
den MAM/ 224/2005, de 28 de enero de 2005, BOE de 
10 de febrero de 2005), la Subdirectora General de Siste-
mas de Observación, Carmen Rus Jiménez. 

 67.022/07. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Norte por la que se anuncia la adjudi-
cación del contrato de consultoría y asistencia 
para la redacción de los proyectos de adecuación 
de cuatro caminos de servicio pertenecientes a la 
Confederación Hidrográfica del Norte en la zona 
regable del Bierzo (León). Expediente n.º: 47-07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Nor-

te.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General.

c) Número de expediente: 47-07. Clave: N1.252.011/

0311.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Asistencia para la redac-

ción de los proyectos de adecuación de cuatro caminos 

de servicio pertenecientes a la Confederación Hidrográfi-

ca del Norte en la zona regable del Bierzo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado n.º 134, 

de 5 de junio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-

ción.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-

tación. Importe total (euros). 121.493,92.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de octubre de 2007.

b) Contratista: Noega Ingenieros, Sociedad Limitada.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 87.475,73 euros.

Oviedo, 31 de octubre de 2007.–El Presidente, Jorge 

Marquínez García. 

 68.537/07. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Tajo por la que se anuncia la licitación 
por el sistema de subasta para la contatación del 
«Proyecto de restauración ambiental y adecuación 
de cauces en la provincia de Cáceres. Comarca 
Cáceres-Centro. Fase II». Este proyecto va a ser 
cofinanciado a través de Fondos Feder.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del 
Tajo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 07DT0259/NO.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Realizar una serie de ac-
tuaciones de acondicionamiento y arreglos de algunas 
infraestructuras de cauces y márgenes en tramos de diver-
sos ríos y arroyos en las proximidades o interior de varias 
poblaciones de la Comarca de Cáceres-Centro. Dichas ac-
tuaciones quedan detalladas en el proyecto.

c) Lugar de ejecución: Términos municipales de 
Aldeacentenera, Calzadilla, Casar de Cáceres, Garciaz, 
Herreruela, Mata de Alcántara, Plasenzuela, Torreorgaz 
y Valencia de Alcántara (Cáceres).

d) Plazo de ejecución (meses): Seis (6) meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 498.093,21.

5. Garantía provisional. 9.961,86 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del Tajo 
(para obtención de documentación, ver punto 10).

b) Domicilio: Avenida de Portugal, 81, segunda 
planta, despacho 212, Servicio de Contratación.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 91/5350500.
e) Telefax: 91/4700304.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 14 de diciembre de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo E, subgrupo 7, categoría d); y grupo K, 
subgrupo 6, categoría d).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13 horas 
del día 14 de diciembre de 2007.

b) Documentación a presentar: La establecida en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares. En caso 
de licitar a varios expedientes cuya fecha de presentación 
y apertura de proposiciones sea coincidente, los interesa-
dos incluirán en el sobre de documentación administrati-
va del expediente cuya clave sea más baja, toda la docu-
mentación requerida, y en el resto de los sobres de 
documentación administrativa deberán incluir, necesa-
riamente, la garantía provisional, la clasificación o, en su 
caso, la solvencia económica y técnica, documento, en su 
caso, de compromiso de agrupación de empresas, decla-
ración de empresas del mismo grupo que concurren a la 
licitación del expediente, y documento en el que se co-
munique en qué expediente está el resto de la documen-
tación.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Confederación Hidrográfica del Tajo, 
Servicio de Contratación (Oficina Receptora de Pliegos ).

2. Domicilio: Avenida de Portugal, 81, segunda 
planta, despacho 212.

3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.
9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del Tajo.
b) Domicilio: Avenida de Portugal, 81, sala de re-

uniones, quinta planta.



13280 Viernes 9 noviembre 2007 BOE núm. 269

c) Localidad: 28071 Madrid.
d) Fecha: 24 de enero de 2008.
e) Hora: Doce horas.

10. Otras informaciones. Para la obtención de la docu-
mentación, dirigirse a la casa de fotocopias sita en la plaza 
San Juan de la Cruz, 1 de Madrid. Teléfono 91.534 10 94. 
Fax: 91.534 99 38, previo pago del importe correspondiente.

La Mesa de Contratación examinará la documenta-
ción presentada y publicará el resultado de la Califica-
ción, con cuatro días de antelación a la apertura pública 
de ofertas económicas, en el tablón de anuncios de la 
2.ª planta de la Sede del organismo, a fin de que los lici-
tadores conozcan y subsanen, en su caso, en el plazo que 
se indique, los defectos observados. Dicha publicación 
tendrá carácter de notificación a los efectos oportunos.

Modalidad de financiación: Este proyecto va a ser 
cofinanciado a través de Fondos Feder hasta un maximo 
de un 75%, siendo la aportación de la Diputación Provin-
cial de Cáceres de un 25%.

11. Gastos de anuncios. Será por cuenta del adju-
dicatario, siendo el importe aproximado de 2.463,16 
euros.

Madrid, 26 de octubre de 2007.–El Presidente de la 
Confederación Hidrográfica del Tajo, José María Macías 
Márquez. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DEL PAÍS VASCO

 66.746/07. Resolución del Ente Público Osakidetza 
por la que se anuncia concurso público para sumi-
nistro de un acelerador lineal y equipamiento para 
control de radioterapia para Hospital Donostia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organización Central.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección de Régimen Económico y Contratación.
c) Número de expediente: G/130/20/0/1501/O301/

0000/092007.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Resolución del Ente Pú-
blico Osakidetza, por la que se anuncia concurso público 
para suministro de un acelerador lineal y equipamiento 
para control de radioterapia para Hospital Donostia.

b) División por lotes y número: Sí.
c) Lugar de ejecución: Ver bases.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Conforme a las bases.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1.560.000,00 euros IVA incluido, distribuido en 
las siguientes anualidades: 540.140,00 euros IVA incluido 
año 2007 y 1.019.860,00 euros IVA incluido año 2008.

5. Garantía provisional: 2% del presupuesto de lici-
tación de los lotes a los que se opte.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Osakidetza-Organización Central.
b) Domicilio: Calle Álava, 45.
c) Localidad y código postal: Vitoria-Gasteiz, 

01006.
d) Teléfono: 945 006272/76.
e) Telefax: 945 006345.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el 16 de noviembre de 2007, a las doce 
horas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): No procede.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Ver bases.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 23 de noviembre de 
2007, a las doce horas.

b) Documentación a presentar: La exigida en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Organización Central.
2. Domicilio: Calle Álava, 45.
3. Localidad y código postal: Vitoria-Gasteiz, 

01006.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses, a partir de la 
fecha de apertura de las ofertas económicas.

e) Admisión de variantes (concurso): Sí.
f) En su caso, número previsto (o número máximo y 

mínimo) de empresas a las que se pretende invitar a pre-
sentar ofertas (procedimiento restringido): Ver bases.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Organización Central.
b) Domicilio: Calle Álava, 45.
c) Localidad: Vitoria-Gasteiz.
d) Fecha: 30 de noviembre de 2007.
e) Hora: 11,00 horas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adjudica-
tario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso): 18 de octubre 
de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convoca-
toria o donde pueden obtenerse los pliegos: https://expe
dientes.osakidetza.net/contrata.

Vitoria-Gasteiz, 22 de octubre de 2007.–La Presidenta 
suplente de la Mesa de Contratación, Beatriz del Valle 
Iñiguez. 

 66.747/07. Anuncio del Ente Público Osakidetza, 
por el que se aunucia concurso público para su-
ministro del medicamento Pantoprazol (DOE) 
oral y parenteral para las organizaciones de ser-
vicios del EPDP de Osakidetza.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organización Central.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección de Régimen Económico y Contratación.
c) Número de expediente: G/100/20/1/1406/OSC1/

0000/092007.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: «Suministro del medica-
mento Pantoprazol (DOE) oral y parenteral para las orga-
nizaciones de servicios del EPDP de Osakidetza».

b) Número de unidades a entregar: Ver bases.
c) División por lotes y número: Sí, 2 lotes.
d) Lugar de entrega: Ver bases.
e) Plazo de entrega: Ver bases.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 941.200,00 euros (lote 1: 31.200,00 € y lote 2:
910.000,00 €).

5. Garantía provisional: No.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Organización Central.
b) Domicilio: Calle Álava, 45.
c) Localidad y código postal: Vitoria-Gasteiz, 01006.
d) Teléfono: 95 006272 - 006276.
e) Telefax: 945 006345.

f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-
mación: Hasta 3 de diciembre de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Ver bases.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 10 de diciembre de 
2007, a las doce horas.

b) Documentación a presentar: La exigida en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Organización Central.
2. Domicilio: Calle Álava, 45.
3. Localidad y código postal: Vitoria-Gasteiz, 

01006.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses, a partir de la 
fecha fijada para la apertura de proposiciones económi-
cas.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Organización Central.
b) Domicilio: Calle Álava, 45.
c) Localidad: Vitoria-Gasteiz.
d) Fecha: 17 de diciembre de 2007.
e) Hora: 11,00 horas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso): 18 de octubre 
de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos: https://expedie
ntes.osakidetza.net/contrata.

Vitoria-Gasteiz, 19 de octubre de 2007.–La Presidenta 
de la Mesa de Contratación, Beatriz del Valle Íñíguez. 

 66.748/07. Anuncio del Ente Público Osakidetza, 
por el que se anuncia concurso público para con-
tratación de asistencia técnica asociada a la mi-
gración de versión SAP R/3 y a la implantación 
de BW.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organización Central.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección de Régimen Económico y Contratación.
c) Número de expediente: G/305/20/4/1510/OSC1/

0000/102007.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación de asisten-
cia técnica asociada a la migración de versión SAP R/3 y 
a la implantación de BW.

b) Número de unidades a entregar: Ver bases.
c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: Ver bases.
e) Plazo de entrega: Ver bases.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 2.765.750,00 euros (en el año 2007: 600.000 
euros y en el año 2008: 2.165.750 euros) IVA incluido.

5. Garantía provisional: Sí.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Organización Central.
b) Domicilio: Calle Álava, 45.
c) Localidad y código postal:Vitoria-Gasteiz, 01006.
d) Teléfono: 95 006272 - 006276.
e) Telefax: 945 006345.


